
1 
 

ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 001/2012 - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2012. 

 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA – MA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela legislação vigente. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de alterar os valores dos vencimentos referentes aos Cargos de Professor de 1º ao 5º ano e Fiscal de Tributos e 

Jornada de Trabalho no Cargo de Assistente Social, RESOLVE: 
 
RETIFICAR, o Anexo I  – especificamente os valores dos vencimentos referentes aos Cargos de Professor de 1º ao 5º ano e Fiscal de Tributos e 

Carga Horária no Cargo de Assistente Social, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

CARGO INSCRIÇÃO 
(R$) 

REQUISITOS VENCIMENTO 
R$ 

JORNADA DE TRABALHO 
(Horas) 

 

VAGAS RESVADA A 
DEFICIENTE 

TOTAL 

Professor 
de 1º ao 5º 
ano  

40,00 Curso de Ensino Médio Completo em 
Magistério/Nível Superior em 
Pedagogia/Normal Superior 
 

1.080,00 20 10 01 10 

Fiscal de 
Tributos  

 Ensino Médio Completo 1.100,00 40 01  01 

Assistente 
Social  

60,00 Graduação em Serviço Social e Registro no  
Órgão de Classe. 
 

1.200,00 30 01  01 

 
São Pedro da Água Branca – MA, 03 de dezembro de 2012. 

 
 

Varderlúcio Simão Ribeiro 
Prefeito Municipal 


